УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«26» апреля 2021 года                                                                                №286

О проведении      муниципального

методического           объединения

воспитателей

           В соответствии  с планом работы  управления образования на 2021 год,

в целях совершенствования методической работы в округе, оказания

практической помощи учителям в организации современного учебного

занятия, рассмотрения актуальных вопросов дошкольного образования,

распространения опыта работы педагогических работников приказываю:

           1. Провести 27 апреля 2021 года муниципальное методическое

объединение воспитателей образовательных учреждений в дистанционном

формате на базе МБДОУ «Головчинский детский сад комбинированного

вида «Солнышко» по теме  «Метод проектов, как средство

разработки и внедрения педагогических инноваций» (Приложение 1).

Начало работы в 10-00 часов.

           2. Руководителям образовательных учреждений городского округа

обеспечить участие воспитателей образовательных учреждений в

дистанционном формате 27 апреля 2021 года в муниципальном

методическом объединении воспитателей образовательных учреждений.

           3. Руководителю муниципального методического объединения

воспитателей образовательных учреждений  Смородиновой В.А., старшему

воспитателю МБДОУ «Головчинский детский сад комбинированного вида

«Солнышко», обеспечить организованную подготовку и проведение

муниципального методического объединения в дистанционном формате.

            4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования
 В. А Безгодько

Приложение 1

План муниципального методического объединения воспитателей

Тема: «Метод проектов, как средство разработки и внедрения

педагогических инноваций».

Цель:  Внедрение технологии проектирования в деятельность дошкольного

учреждения.

Место проведения: в формате видеоконференцсвязи.

Время проведения: 27 апреля 2021 года 10:00 AM

Подключиться к конференции Zoom

https://us04web.zoom.us/j/74904458990?pwd=OWVLeWtVTkxvYU44Z0pJQlNk

bld5Zz09

Идентификатор конференции: 749 0445 8990

Код доступа: 12345

Теоретическая часть:

1. Виды, формы и этапы проектной деятельности, используемые в

работе дошкольного учреждения.

 Воспитатель МБДОУ «Головчинский детский сад

комбинированного вида «Солнышко», Речанская Е.О.

2. Основные документы, регламентирующие работу дошкольного

учреждения в инновационном режиме проектирования.

 Старший воспитатель дошкольных групп МБОУ «Головчинская

СОШ с УИОП», Костенко С.В.

3. Актуальность использования метода проектов в ДОУ.

 Воспитатель дошкольной группы МБОУ «Ивано-Лисичанская

СОШ»,  Буковцова Л.Н.

Практическая часть:

1. Презентация проекта «Создание и организация работы «Игрового

абонемента» с  использованием игровой технологии «Сказочные лабиринты

игры» В.В. Воскобовича».

 Воспитатели МБДОУ «Головчинский детский сад

комбинированного вида «Солнышко», Кудрявцева Т.В.,

Безматная Н.С.

2. Презентация познавательного проекта посвященного 60 - летию

первого полета в космос «Небо зовет».

 Воспитатель дошкольных групп МБОУ «Гора-Подольская

СОШ»,  Шелоханова Л.А.

3. Презентация познавательного проекта «Путешествие по

временам года».

 Воспитатель дошкольных групп МБОУ «Головчинская СОШ с

УИОП», Полякова В.Н.

4. Презентация проекта по финансовой грамотности «Секреты

гнома Эконома».

 Воспитатель МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

«Капелька» г.Грайворон Бурханова З.Р.

5. Презентация проекта по пожарной безопасности «Чтобы не было

беды».

 Воспитатель «МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

«Радуга» с.Замостье, Новосёлова А.И.

6. Интегрированное занятие с использование конструктора «ЛЕГО»

младшая группа.

 Старший воспитатель дошкольных групп МБОУ «Гора-

Подольская СОШ» Коваленко Н.В., воспитатель Шелоханова

Л.А.

	П Р И К А З